С о держание : О Комиссии по вопросу однократного и бесплатного предоставления в собственность граждан земельных уч

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ ГОРОД УФА
ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

зайег*

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

декабрь мЖ  № /3&f .Ж , декабря 2ф

О Комиссии по вопросу однократного и
бесплатного предоставления в
собственность граждан земельных
участков для индивидуального
жилищного строительства из земель,
находящихся в муниципальной
собственности городского округа город
Уфа Республики Башкортостан, а также
земельных участков, государственная
собственность на которые не
разграничена

В целях осуществления учета граждан, претендующих на однократное
и бесплатное предоставление земельных участков для индивидуального
жилищного строительства, и последующего принятия решения о
предоставлении соответствующим гражданам земельных участков для
индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в
муниципальной собственности городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, а также земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, в соответствии с Законом Республики
Башкортостан от 05.01.2004 № 59-з «О регулировании земельных отношений
в Республике Башкортостан», решением Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 27.02.2019 №38/8 «Об утверждении порядка
однократного и бесплатного предоставления земельных участков для
индивидуального жилищного строительства льготным категориям граждан»,
Постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 13.06.2019 № 856 «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление
однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования
или государственная собственность на которые не разграничена, для
индивидуального жилищного строительства»

Администрация ГО г. Уфа РБ 1928 от 02.12.2019 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00357 от 03.12.2019 Контрольная дата:

С о держание : О Комиссии по вопросу однократного и бесплатного предоставления в собственность граждан земельных уч

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по вопросу однократного и бесплатного
предоставления в собственность граждан земельных участков для
индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в
муниципальной собственности городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, а также земельных участков государственная собственность
на которые не разграничена.

2. Утвердить Положение о Комиссии по вопросу однократного и
бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков
для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в
муниципальной собственности городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, а также земельных участков государственная собственность
на которые не разграничена, согласно приложению.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 13.07.2018
№ 1146 «О создании Комиссии по вопросу однократного и бесплатного
предоставления в собственность граждан земельных участков для
индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в
муниципальной собственности городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, а также земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации -  начальника Управления земельных и
имущественных отношений Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Чебакова Е.А.

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан У.М. Мустафин

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий'

1928 от 02.12.2019
96-05-00357 от 03.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : О Комиссии по вопросу однократного и бесплатного предоставления в собственность граждан земельных уч

3

Утверждено
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от « 2019 г. №

Положение о Комиссии по вопросу однократного и бесплатного
предоставления в собственность граждан земельных участков для

индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в
муниципальной собственности городского округа город Уфа Республики

Башкортостан, а также земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена

1. Комиссия по вопросу однократного и бесплатного предоставления в
собственность граждан земельных участков для индивидуального
жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной
собственности городского округа город Уфа Республики Башкортостан, а
также земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена (далее - Комиссия) образована в соответствии подпунктами 6 и
7 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации статьями 10 - 10.2
Закона Республики Башкортостан от 05.01.2004 № 59-з «О регулировании
земельных отношений в Республике Башкортостан» в целях осуществления
учета граждан, претендующих на однократное и бесплатное предоставление
земельных участков для индивидуального жилищного строительства, и
последующего принятия решения о предоставлении соответствующим
гражданам земельных участков для индивидуального жилищного
строительства.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, Конституцией Республики Башкортостан, Законами Республики
Башкортостан, указами и распоряжениями Главы Республики Башкортостан,
постановлениями и распоряжениями Правительства Республики
Башкортостан, а также настоящим Порядком.

3. Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4. Комиссия осуществляет следующие полномочия:
- рассматривает в соответствии с действующим законодательством

заявления граждан, заинтересованных в однократном и бесплатном

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1928 от 02.12.2019
96-05-00357 от 03.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С оде р жан и е : О Комиссии по вопросу однократного и бесплатного предоставления в собственность граждан земельных уч

4

предоставлении в собственность земельных участков для индивидуального
жилищного строительства;

- принимает решения о постановке указанных граждан на учет в целях
однократного и бесплатного предоставления в собственность земельных
участков для индивидуального жилищного строительства, либо об отказе в
постановке на учет;

- в течение 10 рабочих дней с даты публикации перечня земельных
участков принимает решение о предварительном распределении земельных
участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность
для индивидуального жилищного строительства, лицам, состоящим на учете,
в порядке очередности;

- принимает решения о снятии с учета граждан состоящих на учете.
5. Решение о проведении заседания Комиссии принимает председатель

Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии. О месте,
дате, времени проведения заседания члены Комиссии уведомляются за 3 дня
до проведения заседания Комиссии секретарем Комиссии.

6. При принятии решений Комиссией каждый член Комиссии обладает
одним голосом. Решения Комиссии принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равного
разделения голосов решающий голос остается за председателем Комиссии.

7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем-
присутствуют не менее половины установленной численности членов
комиссии.

8. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его
отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

9. Председатель Комиссии несет персональную ответственность за
организацию работы Комиссии.

10. Все члены Комиссии несут ответственность за законность
принимаемых решений.

11. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются
протоколом заседания Комиссии. Оформление протокола возлагается на
секретаря Комиссии.

12. Подписание протокола заседания Комиссии осуществляется всеми
членами Комиссии и секретарем Комиссии в течение одного дня с момента
его предоставления секретарем Комиссии.

13. Комиссия в течение 30 календарных дней со дня регистрации
заявления принимает решение о постановке заявителя на учет, либо об отказе
в постановке на учет по основаниям, предусмотренным законодательством. О
принятом решении заявитель уведомляется письменно в срок не
превышающий 30 календарных дней со дня регистрации заявления.

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1928 от 02.12.2019
96-05-00357 от 03.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата: